
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 58. schůze konané dne 14. 5. 2014 
  

anonymizované 
 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

188/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

189/14rm schvaluje 

a) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace Bytový podnik města Železného Brodu, IČ 64669033 

b) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace ZŠ Pelechovská ,Železný Brod, IČ 70694982 

c) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace ZŠ  Školní,Železný Brod,  IČ 70694974 

d) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace MŠ Slunečná, Železný Brod,  IČ 70695016 

e) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace MŠ Stavbařů, Železný Brod,  IČ 70694991 

f) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace  Městské muzeum v Železném Brodě,  IČ 43257283 

g) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové 

organizace DDM Mozaika, Železný Brod, IČ 75125439 

h) účetní závěrku za rok 2013 (účetní výkazy - rozvahu,výkaz zisku  a 

ztráty, přílohu)  a výsledek  hospodaření za rok 2013 příspěvkové  

organizace ZUŠ Železný Brod, IČ 75125412 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

190/14rm schvaluje navýšení počtu pracovníku odboru sociálních věcí o 0,8 úvazku 

sociálního pracovníka od 1.6.2014, celkový počet úvazků 4,8 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

191/14rm schvaluje změnu Organizačního řádu Městského úřadu Železný Brod – 

činnost Odboru územního plánování a regionálního rozvoje se doplňuje o 



2 

agendu pořizování Územně plánovacích podkladů dle § 6 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

192/14rm schvaluje smlouvu a dodatek smlouvy o nákupu dopravního hasičského 

automobilu od společnosti ELTRANS Liberec s.r.o., Stráž nad Nisou 118, 

463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 250 26 313, zastoupené panem Jiřím Klimešem 

v ceně 1 300 750,- Kč s DPH  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

193/14rm schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Železný Brod, Stavbařů 832 a 

Mateřské školy Železný Brod, Slunečná 327 včetně odloučených pracovišť 

MŠ Železný Brod, Na Vápence 766 a Školní 700, v době hlavních prázdnin na 

šest týdnů, a to od 14. 7. do 22. 8. 2014 včetně 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

194/14rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ: 000 85 782, ve výši 4.000,- Kč 

vzhledem k poskytovaným sociálním službám občanům města Železný Brod  

Zajistí: paní Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

195/14rm schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města položky Finance z loterijní 

činnosti na podporu v sociální oblasti ve výši 25.000,- Kč občanskému 

sdružení MOST K NADĚJI, P. Jilemnického 1929, Most 1, IČ: 631 25 137 
   

Zajistí: paní Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

196/14rm schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města položky Finance z loterijní 

činnosti na podporu v sociální oblasti ve výši 25.000,- Kč občanskému 

sdružení COMPITUM, Vysoká 4231/35, Jablonec nad Nisou, IČ: 265 71 129 
   

Zajistí: paní Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

197/14rm schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města položky Finance z loterijní 

činnosti na podporu v sociální oblasti ve výši 10.000,- Kč občanskému 

sdružení NADĚJE, K Brance 11/19e, Praha 5, IČ: 005 70 931 
   

Zajistí: paní Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

198/14rm neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města položky Finance z loterijní 

činnosti na podporu v sociální oblasti Oblastní charitě Červený Kostelec, 

středisko Domov sv. Josefa, 5. května 1170, Červený Kostelec, IČ: 486 23 814 
   

Zajistí: paní Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

199/14rm bere na vědomí žádost společnosti ABUDANTA BLESS s.r.o., se sídlem 



3 

V osikách 521/22, Praha 9, IČ: 289 49 706, o prominutí lhůty 
   

  

200/14rm schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 750 82 721, kterým se upřesňuje výše dotace na základě uzavřené 

smlouvy o zhotovení stavby 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

201/14rm schvaluje smlouvu o dílo č. 17/2014 na funkci koordinátora bezpečnosti 

práce na stavbu „Terminál Železný Brod - 1. etapa“ se společností S.E.Q. 

spol.s r.o., Pampelišková 513, 541 02 Trutnov 4, IČ: 275 23 250, za cenu max. 

59.100,- Kč (bez DPH) 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

202/14rm schvaluje posunutí dílčího termínu dokončení stavby objektu B stavby 

Terminálu Železný Brod (část u sokolovny) na 21.8.2014 z důvodu zpoždění 

předání staveniště a zpoždění odstranění stánku občerstvení oproti 

předpokladu v zadávací dokumentaci a ukládá odboru územního plánování 

a regionálního rozvoje připravit a předložit radě města dodatek smlouvy o 

zhotovení stavby se společností Syner s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 

01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 482 92 516, včetně jejího projednání 

s poskytovatelem dotace 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

203/14rm schvaluje Dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o 

umístění stavby Terminál Železný Brod - 1. etapa mezi společností 

Telefónica Czech Republic, a.s., Olšanská 5/55, 130 34 Praha 3, IČ: 601 93 336 

a Městem Železný Brod a schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. UL 2014_0011 se společností Telefónica Czech 

Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4, IČ: 601 93 336, 

v souvislosti se stavbou Terminál Železný Brod - 1. etapa 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

204/14rm schvaluje nájemní smlouvu se společností Severočeská vodárenská 

společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 490 99 469, na pronájem 

vodovodu Těpeřská stráň za 1,- Kč bez DPH ročně na dobu určitou do 

30. 6. 2022 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

205/14rm schvaluje podání žádosti o povolení pokácení mimolesní zeleně: 

1) 12 stromů v zahradě MŠ Na Vápence, 

2) 5 stromů v Železném Brodě v ulici Vaněčkova u č.p. 407 směrem 

k Panské zahradě 



4 

a ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje zpracovat a 

realizovat ve spolupráci se zahradní architektkou Ing. Balatkovou návrh na 

výsadbu veřejné zeleně v zahradě MŠ Na Vápence včetně návrhu 

protierozních opatření na svažitých částech zahrady MŠ 
 

 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

206/14rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na projekční práce akce Greenway 

Jizera – Železný Brod, se společností Pudis a.s., Nad Vodovodem 3258/2, 

Praha 10, IČ: 452 72 891, o částku 90.000,- Kč bez DPH z důvodu dopracování 

posouzení vlivu cyklostezky na průtočný profil a posouzení vlivu na lokality 

v zájmu ochrany přírody 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

207/14rm bere na vědomí zápis z úředních dnů městského architekta na Městském 

úřadě Železný Brod ze dne 7.4.2014 a 23.4.2014 

  

208/14rm bere na vědomí zprávu z jednání redakční rady Železnobrodského 

zpravodaje dne 16.4.2014 

  

209/14rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 6.5.2014 

  

210/14rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro sport dne 22.4.2014 

  

211/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,- Kč FSA Jany Boučkové, 

Záškolí 195, Železný Brod, IČ: 498 86 061, na akci Česko se hýbe na školách 

plných zdraví, která se uskutečnila 10. 4. 2014 v hale Železný Brod; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

212/14rm schvaluje financování Svatojánské pouti, která proběhne dne 17.5.2014 

v kostelíčku sv. Jana Nepomuckého Na Poušti, ve výši 16.500,- Kč; částka 

bude poskytnuta z fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

213/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4.000,- Kč Sdružení zdravotně 

postižených Železnobrodska o.s., Příčná 350, Železný Brod, na nákup 

klubové a kancelářské vybavenosti; příspěvek bude poskytnut z fondu 

komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

214/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.000,- Kč SDH Těpeře, Těpeře 68, 

Železný Brod, IČ: 646 68 291, na Bzovsko – Těpeřský pohár, který proběhl 

dne 4.5.2014 na hřišti ve Bzí; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 



5 

společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

215/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč Českému červenému kříži, 

Oblastní spolek Jablonec nad Nisou, místní skupina Železný Brod, Příčná 

350, Železný Brod, na činnost pro rok 2014; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

216/14rm schvaluje financování pokračování zvelebení části Poříče ve výši 35.000,-Kč 

s podmínkou, že návrh řešení bude schválen odborem územního plánování 

a regionálního rozvoje a městským architektem; částka bude poskytnuta z 

fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

217/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.500,- Kč Českému rybářskému 

svazu, místní organizace Železný Brod, na rybářské závody, které proběhly 

26.4.2014 v Jesenném; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život  
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

218/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč Broďance, Tanečnímu a 

swingovému orchestru ZUŠ Železný Brod, 468 22 Železný Brod, 

na mezinárodní přehlídku dechových hudeb; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

219/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 25.000,- Kč TJ Sokol Těpeře, Těpeře 

77, Železný Brod, IČ: 018 77 216, na ROCKFEST TĚPEŘE, který se uskuteční 

25.6.2014 na hřišti u sokolovny v Těpeřích; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

220/14rm schvaluje financování projektu SEŠ-LOST?, který se uskuteční ve dnech  

6.-8.6.2014 ve veřejném prostoru Železného Brodu ve výši 20.000,- Kč; částka 

bude poskytnuta z fondu kulturní komise 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

221/14rm schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky Města Železného Brodu 

č.2/2011 o ochraně nočního klidu na akci SEŠ-LOST? v rozsahu 6.6.2014 od 

22:00 hodin do 7.6.2014 do 02:00 hodin a 7.6.2014 od 22:00 hodin do 8.6.2014 

do 02:00 hodin 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie  

 



6 

222/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 22.600,- Kč občanskému sdružení 

HLUK, Františka Balatky 584, Železný Brod, IČ: 229 00 951, na IRON BROD 

FEST 5.0, který se uskuteční 31.5.2014 v areálu skautské klubovny; příspěvek 

bude poskytnut z fondu kulturní komise  
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

223/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 27.000,- Kč Základní umělecké škole 

Železný Brod, Koberovská 589, Železný Brod, IČ: 751 25 412, na výrobu CD 

Železnobrodské koledy; příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise  
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

224/14rm bere na vědomí žádost o pronájem nebytového prostoru v objektu KC Kina 

v Železném Brodě za účelem zřízení kavárny 

  

225/14rm schvaluje pronájem prostoru k podnikání  na pozemku pč. 770/1, jehož 

součástí je stavba pro výrobu a skladování v k.ú. Železný Brod panu K. V., 

Železný Brod, IČ: 156 87 155, DIČ CZ5403113221, za cenu 150,- Kč za m2/rok 

a schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy č. 1 s tím, že bude 

požadováno doplnění 3 měsíční kauce. Prostor je umístěn v I. nadzemním 

podlaží, jeho výměra činí 112 m2 podlahové plochy 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

226/14rm schvaluje pronájem části pozemku pč. 1353/5 – ostatní plocha – zeleň a 

pronájem části pozemku pč. 1353/3 – zastavěná plocha a nádvoří se stavbou 

občanské vybavenosti čp. 859 – nábřeží Obránců míru, Železný Brod 

Tenisovému klubu Železný Brod, o.s., IČ: 442 25 245, nábřeží Obránců míru 

859, Železný Brod za stejných podmínek dle platné nájemní smlouvy a 

schvaluje Dodatek k nájemní smlouvě č. 1 mezi Městem Železný Brod a 

Tenisovým klubem Železný Brod, o.s., IČ: 442 25 245 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

227/14rm schvaluje pronájem části pozemku pč. 1393/1 – ost. pl. v k.ú. Železný Brod 

na městském koupališti v době letních sezón 2014 - 2016 za cenu 500,- Kč za 

měsíc, po dobu sezonního provozu městského koupaliště, panu R. D., 

Železný Brod, PSČ 468 22,  IČ: 163 90 822 a 

schvaluje uzavření smlouvy na pronájem části pozemku pč. 1393/1 v k.ú. 

Železný Brod za účelem umístění mrazícího boxu s panem R. D. 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

228/14rm schvaluje pronájem části pozemku pč. 1393/1 – ost.pl. v k.ú. Železný Brod o 

velikosti 5 x 3 m za účelem umístění stánku s občerstvením na městském 

koupališti v době letních sezón 2014 - 2016 za cenu 10.000,- Kč měsíčně + 

energie, po dobu sezonního provozu městského koupaliště, panu F. V., 



7 

Bakov nad Jizerou, IČ: 498 00 833 a schvaluje uzavření smlouvy na pronájem 

části pozemku pč. 1393/1 v k.ú. Železný Brod za účelem umístění stánku 

s občerstvením s panem F. V. 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

229/14rm schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč. 1190 a 1191, vše v k.ú. 

Horská Kamenice pro ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 247 29 035, DIČ: CZ24729035 

ve smyslu: 

a) práva Budoucí oprávněné zřizovat a provozovat Soustavu na 
Pozemku; 

b) práva Budoucí oprávněné přetínat Pozemek vodiči a umisťovat 
v něm vedení; 

za cenu za cenu 300,- Kč/bm, + sazba DPH 

a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby 
 

 pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

230/14rm schvaluje bezplatné užívání prostor Městského divadla v Železném Brodě za 

účelem divadelních představení a zkoušek pro Z. B., bytem, Železný Brod a 

schvaluje uzavření dohody o užívání prostor Městského divadla v Železném 

Brodě mezi Městem Železný Brod a paní Z. B. 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

231/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 6.5.2014 
 

  

232/14rm schvaluje přidělení bytu č. 55 o velikosti 2+1, Vaněčkova 407, Železný Brod, 

panu M. V., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan R. M., nájemné je stanoveno na 58,- Kč 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

233/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 2+1, Vaněčkova 431, Železný Brod, 

paní L. N., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 62,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan R. M., nájemné je stanoveno na 56,- Kč 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

234/14rm schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 0+1, nábřeží Obránců míru 580, 

Železný Brod, panu M. H., nyní bytem Držkov, nájemné je stanoveno na 48,- 

Kč/m2 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

235/14rm bere na vědomí žádost paní W. P. o nepodání výpovědi z nájmu a prominutí 



8 

poplatku z prodlení a souhlasí s postupem Bytového podniku 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

236/14rm souhlasí s výzvou k vyklizení bytu panu R. F. a s vymáháním dlužného 

nájemného včetně advokátního tarifu z důvodu vypršení  nájemní smlouvy k 

30.4.2014 na byt o velikosti 1+3 o výměře 75,90m2  v budově Masarykova ul., 

Železný Brod, který je součástí nemovitosti na p.č.st. 769/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 501 m2 zapsané na LV č.10001 u Katastrálního 

úřadu pro L.K. pracoviště Jablonec nad Nisou a neplacení sjednaného 

nájemného 
 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku města Železného Brodu  

 

237/14rm souhlasí s umístěním sídla spolku Sokolská župa Jizerská, Masarykova 500, 

Železný Brod, PSČ 468 22, IČ: 432 57 755, na adrese Železný Brod, 

Masarykova 500 a zároveň souhlasí se zápisem tohoto sídla spolku do 

spolkového rejstříku   
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

238/14rm souhlasí s umístěním sídla spolku Tělocvičná jednota Sokol Železný Brod, 

Masarykova 500, Železný Brod, PSČ 468 22, IČ: 709 56 031, na adrese Železný 

Brod, Masarykova 500, a zároveň souhlasí se zápisem tohoto sídla spolku do 

spolkového rejstříku   
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

239/14rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby se společností 

NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov, IČ: 273 47 311, 

kterým se upravuje termín dokončení stavby na 11.9.2014 z důvodu 

opoždění při předání staveniště 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


